Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Jefferson de Aguiar, nº27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 85/2020

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a necessidade de realizar estudo técnico para adotar o
PROTOCOLO MUNICIPAL PARA O USO DA CLOROQUINA E HIDROXICLOROQUINA no
tratamento do COVID-19.

O objetivo desta proposição é trazer aos cidadãos uma alternativa de combate, controle e tratamento
do COVID-19, uma vez que, diversos municípios do Estado do Espírito Santo estão aderindo ao
protocolo e distribuindo o kit de medicamentos.

Sala das Sessões, 6 de julho de 2020.

DIOGO ENDLICH
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/